

# Hagegale (MonaO, Kirsitn og AnneMarie)

Skrevet av Oslopuls

mandag 27. mars 2006 11:00 - Sist oppdatert onsdag 01. april 2009 00:23

---

De møtes på Oslos cafeer og dealer plantespiner. Nå kommer De hagegale ut av drivhuset og priser vårsesongen.

[Les mer på Aftenposten Oslopuls](#)



Photo by: Proton på Irkgårn medlemmer av De Hagegale treffes på byen. Fra venstre Mona Eide, Kristin Kaspersen og Anne-Marie Haugestad. FOTO: MARTE CHRISTENSEN

## Hagegale

De møtes på Oslos cafeer og dealer plantespiner. Nå kommer De hagegale ut av drivhuset og priser vårsesongen.

BETHEN STEENBUCH  
Publisert: 27.03.06 14:23  
Oppdatert: 27.03.06

I skyggen av cafébordet står en brun papirpose. Anne-Marie Haugestad har med medbragt når hun møter likesinnede Kristin Kaspersen og Mona Eide. Idet karriplanter, pelargonium, bjørnetistel, spragle og vaniljenemesia kommer opp på bordet, skyter stemningen i været som solsikker. Trekloveret snuser ned i plantepottene og diskuterer lukt og utseende. Når du er blitt hagegal, er absolutt alt gøy. Haugestad dyrker det meste i drivhus og hage. Eide er for tiden opptatt av trær. Mens Kaspersen fra barnsben av har likt sære planter, orkideer, sør-afrikanske vekster.

### Året rundt

- De kjøttende planter setter jeg ikke ut om våren, sier hun med et smil. For de tusen medlemmene av nettstedet [www.hagegale.no](http://www.hagegale.no) er det høysesong hele året. De dater hverandre flittig på parkeringsplasser og ute til lunsj og bytter fro. Stemorsblomster såes i januar, stauder om høsten. Om vinteren har de hodelykttreff i drivhusene. Om sommeren beundrer de hverandres bed. Felles for dem alle er at de luker i regnvær og har fro og spirer på baderom og under sengen. Frobytte reduserer kostnadene.

- Hvordan blir man så interessert i planter?

### Ro i sjelen

- Jeg skulle ha noen sommerblomster på en liten hageflekk og oppdaget at jord på fingrene gav andre resultater enn at blomstene pyntet opp. Hagearbeid er utfordrende og ikke minst avstressende. Det gir ro i sjelen. Så traff jeg likesinnede på nettet - og det ble en skikkelig "dille", sier Anne-Marie Haugestad, som er med i administrasjonen av nettsamfunnet [www.hagegal.info](http://www.hagegal.info). Hun enes med de andre om at hagegale er rause med råd, oppmuntring, trøst, fro og planter. Blant de hagegale finnes folk som vil så solsikker for første gang og folk som har samlet på samme planteslekt i 40 år. Nybegynnerne får ofte startpakker med fro av de erfarne.

- Jeg er fascinert av hvordan den felles interessen for hagearbeid gjør at man trives sammen med veldig ulike mennesker, sier hun.

- Hva gjør de som ikke har hage?

- Okkuperer en bakgård eller setter ut drivhus på et fellesareale, hvisker de tre kvinnene og gjør hysjtegn med grønne fingre.